
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.09.2023 № 2417 

г. Великие Луки 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Великие Луки 

от 29.07.2022 № 1983 «Об утверждении 

перечня муниципальных программ  

муниципального образования 

 «Город Великие Луки» 

  

Во исполнение постановления Администрации города Великие Луки от 

18.10.2018 № 1988 «Об утверждении Положения о порядке разработки, 

формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

города Великие Луки», в целях совершенствования системы программно-целевого 

направления Администрация города Великие Луки  п о с т а н о в л я е т: 

1. Приложение к постановлению Администрации города Великие Луки от 

29.07.2022 № 1983 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального образования  «Город Великие Луки» изложить в новой редакции, 

согласно приложенного к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации города                    подпись                            А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города         Н.В. Ильина 

 

 

 

 

 

 

 

КОПИЯ 
 



Приложение к постановлению 

Администрации г. Великие Луки 

от 29.09.2023 № 2417 

 
 

Перечень муниципальных программ 

муниципального образования «Город Великие Луки» 

 

N 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Цель 

муниципальной 

программы 

Наименование 

ответственных 

исполнителей, 

соисполнителей 

Срок 

реализации 

Должностные 

лица кураторы 

муниципальных 

программ 

1. Развитие 

образования, 

реализация 

молодежной 

политики, 

укрепление 

гражданского 

единства в городе 

Великие Луки 

Обеспечение 

доступности и 

качества 

образования, 

реализация 

молодежной 

политики, 

укрепление 

гражданского 

единства 

Управление образования 

Администрации города 

Великие Луки; 

Администрация города 

Великие Луки 

(Управление по 

профилактике 

правонарушений) 

2023 - 2027 Заместитель 

Главы 

Администрации 

города по 

социальной 

сфере 

2. Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

общественного 

порядка в городе 

Великие Луки 

Защита населения 

и территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

общественного 

порядка 

Администрация города 

Великие Луки 

(Комитет по вопросам 

гражданской обороны, 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций 

и мобилизационной 

работе); 

Администрация города 

Великие Луки 

(Управление по 

профилактике 

правонарушений) 

2023 - 2027 Заместитель 

Главы 

Администрации 

города Великие 

Луки по 

безопасности 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

города по 

социальной 

сфере 

3. Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

городе Велики Луки 

Создание 

благоприятных и 

безопасных 

условий 

проживания 

жителей города, 

повышение 

энергоэффективн

ости 

Муниципальное 

учреждение "Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Администрации города 

Великие Луки"; 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Великие Луки; 

Управление образования 

Администрации города; 

Комитет культуры 

Администрации города 

Великие Луки 

2023 - 2027 Первый 

заместитель 

Главы 

Администрации 

города Великие 

Луки по 

инфраструктуре 

4. Развитие 

транспортной 

инфраструктуры в 

городе Великие 

Луки 

Развитие 

современной и 

эффективной 

автомобильно-

дорожной 

инфраструктуры 

Муниципальное 

учреждение "Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Администрации города 

Великие Луки" 

2023 - 2027 Первый 

заместитель 

Главы 

Администрации 

города Великие 

Луки по 



инфраструктуре 

5. Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия, развитие 

туризма города 

Великие Луки 

Повышение 

доступности и 

качества 

предоставляемых 

услуг в сфере 

культуры, 

содержание 

воинских 

захоронений 

Муниципальное 

учреждение "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

2023 - 2027 Заместитель 

Главы 

Администрации 

города по 

социальной 

сфере 

6. Развитие 

физической 

культуры и спорта в 

городе Великие 

Луки 

Развитие системы 

мотивации 

жителей города 

Великие Луки к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом, ведению 

здорового образа 

жизни 

Комитет по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Великие Луки 

2023 - 2027 Заместитель 

Главы 

Администрации 

города Великие 

Луки по 

безопасности 

7. Содействие 

экономическому 

развитию и 

инвестиционной 

деятельности в 

городе Великие 

Луки 

Сохранение и 

развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

"Город Великие 

Луки" 

Администрация города 

Великие Луки 

(Комитет экономики 

Администрации города) 

2023 - 2027 Заместитель 

Главы 

Администрации 

города Великие 

Луки по 

экономике и 

финансам 

8. Совершенствование 

муниципального 

управления в 

городе Великие 

Луки 

Обеспечение 

долгосрочной 

сбалансированнос

ти и 

устойчивости 

бюджетной 

системы города 

Великие Луки, 

повышение 

эффективности и 

качества 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Финансовое управление; 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Великие Луки; 

Администрации города 

Великие Луки 

2023 - 2027 Заместитель 

Главы 

Администрации 

города Великие 

Луки по 

экономике и 

финансам 

9. Формирование 

современной 

городской среды в 

городе Великие 

Луки 

Повышение 

комфортности 

условий 

проживания 

граждан, 

обеспечение 

экологического 

благополучия, 

повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

МУ "Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Администрации города 

Великие Луки" 

2023 - 2027 Первый 

заместитель 

Главы 

Администрации 

города Великие 

Луки по 

инфраструктуре 



"Город Великие 

Луки" 

10. Реализация системы 

мер адресной 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан, 

формирование 

благоприятной 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании "Город 

Великие Луки" 

Создание условий 

для повышения 

уровня и качества 

жизни граждан в 

городе Великие 

Луки 

Администрация города 

Великие Луки 

2023 - 2027 Заместитель 

Главы 

Администрации 

города по 

социальной 

сфере 

 

 


